



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2019 г.

№ 27/601-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 18 ноября 2019 г. № 27/601-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение  
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы**

1. В паспорте:

1) в абзаце пятом строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «приобретённого для организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих теплоснабжение» заменить словами «необходимого для осуществления теплоснабжения»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «8622928,73378» заменить цифрами «8611653,12808»;

б) в абзаце втором цифры «4216571,93378» заменить цифрами «4218469,02808»;

в) в абзаце третьем цифры «4406356,8» заменить цифрами «4393184,1»;

г) в абзаце десятом цифры «931999,54051» заменить цифрами «920723,93481»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «918826,84051» заменить цифрами «920723,93481»;

е) абзац двенадцатый исключить;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «4541353,634» заменить цифрами «4527773,53»;

б) в абзаце втором цифры «4406356,8» заменить цифрами «4393184,1»;

в) абзац третий исключить;

г) в абзаце девятом цифры «134996,834» заменить цифрами «134589,43»;

д) абзац десятый исключить.

2. В разделе 5:

1) в абзаце втором цифры «8622928,73378» заменить цифрами «8611653,12808»;

2) в абзаце третьем цифры «4216571,93378» заменить цифрами «4218469,02808»;

3) в абзаце четвёртом цифры «4406356,8» заменить цифрами «4393184,1»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «931999,54051» заменить цифрами «920723,93481»;

5) в абзаце двенадцатом цифры «918826,84051» заменить цифрами «920723,93481»;

6) абзац тринадцатый исключить.

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

1) в абзаце первом цифры «5469938,11307» заменить цифрами «5456358,00907»;

2) в абзаце втором цифры «1063581,31307» заменить цифрами «1063173,90907»;

3) в абзаце третьем цифры «4406356,8» заменить цифрами «4393184,1»;

4) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 217091,1414 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

5) абзацы одиннадцатый и двенадцатый исключить.

4. В подпрограмме «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в абзаце первом строки «Целевые индикаторы подпрограммы» паспорта слова «приобретённого для организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих теплоснабжение» заменить словами «необходимого для осуществления теплоснабжения»;

2) в абзаце пятом раздела 2 слова «приобретённого для организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих теплоснабжение» заменить словами «необходимого для осуществления теплоснабжения».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «262081,1» заменить цифрами «265536,4983»;

2) в абзаце втором цифры «63599,6» заменить цифрами «67054,9983».

6. В приложении № 1:

1) в графе 2 строки 1 раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» слова «приобретённого для организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих теплоснабжение» заменить словами «необходимого для осуществления теплоснабжения»;

2) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в графе 10 строки 6 цифры «51» заменить цифрами «28»;

б) строку 9 изложить в следующей редакции:

«	9.	Количество подъездов многоквартирных домов, расположенных на территории Ульяновской области, в которых выполнен ремонт общего имущества	ед.								200								».
---	----	---	-----	--	--	--	--	--	--	--	-----	--	--	--	--	--	--	--	----

7. В графе 2 строки 1 раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» приложения № 2 слова «приобретённого для организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих теплоснабжение» заменить словами «необходимого для осуществления теплоснабжения».

8. В приложении № 3<sup>3</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) строку 2 исключить;

б) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Областной бюджет	217091,1414	»;
-------------------------	------------------	-------------	----

2) строку 1.3 раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» изложить в следующей редакции:

« 1.3.	Предоставление субсидий организациям, предоставляющим населению Ульяновской области коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению, в целях возмещения недополученных доходов, обусловленных разницей между фактической стоимостью топочного мазута и его стоимостью, учтённой в тарифах на указанные услуги	Министерство	2019 год	2020 год			Объём топочного мазута, необходимого для осуществления теплоснабжения населения в муниципальных образованиях Ульяновской области	Областной бюджет	2000,0	»;
--------	---	--------------	----------	----------	--	--	--	------------------	--------	----

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «64750,5» заменить цифрами «67054,9983»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «34208,9» заменить цифрами «35258,9»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «30541,6» заменить цифрами «31796,0983»;

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «64750,5» заменить цифрами «67054,9983»;

4) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе	Областной бюджет	920723,93481	».
--------------------------------------	------------------	--------------	----